Договор поставки № ______

г. Москва «__» _____ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГОС-АЙТИ», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице Генерального директора Горшкова Сергея Сергеевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________, действующего на

основании _______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик в обусловленный срок обязуется поставить (передать в собственность), а Покупатель

принять и оплатить Товар, наименование, ассортимент, количество и цена которого согласовываются

Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Договора. Покупатель обязуется принять

и надлежащим образом оплатить Товар.

1.2. Каждая Спецификация определяет условия поставки конкретной партии Товара. Спецификации

составляются Поставщиком на основании заявок Покупателя, которые будут передаваться посредством

телефонной, факсимильной связи, электронной почты или иным удобным для Сторон способом. В заявках

Покупатель должен указать наименование, ассортимент, количество необходимого Товара.

1.3. Весь Товар, поставленный Поставщиком Покупателю во время срока действия Договора,

признается Сторонами, переданным исключительно во исполнение Договора и на условиях Договора даже

если в товаросопроводительных документах не содержится реквизитов Договора.

2. Цена Товара, общая сумма Договора и порядок расчетов

2.1. Товар оплачивается Покупателем по цене, согласованной Сторонами в Спецификации.

2.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком, после предоплаты за Товар в размере 50% от его

стоимости, в сроки и на условиях, дополнительно согласованных Сторонами в Спецификации при поставке

конкретной партии Товара.

Оставшиеся 50% стоимости Товара Покупатель оплачивает Продавцу в течении 3 (Трех) рабочих

дней с момента отгрузки Товара Покупателем.

2.3.  Моментом приема Товара Покупателем является подписание товарной накладной по форме

ТОРГ-12 /УПД представителем Покупателя

2.4. Стоимость доставки, тары и упаковки, маркировки Товара и иные затраты Поставщика в связи с

поставкой Товара по общему правилу включаются в стоимость Товара. Иные условия формирования

стоимости поставки могут быть дополнительно согласованы Сторонами при поставке конкретной партии

Товара.

2.5. Общая сумма Договора определяется как сумма стоимости всех партий поставленного по

Договору Товара, согласно Спецификации.

2.6. Расчеты по Договору производятся в валюте РФ – российский рубль.

2.7. При осуществлении Покупателем оплаты Товара в полном размере и в согласованные сроки,

цена на Товар изменению не подлежит.

2.8. В случае нарушения Покупателем согласованных условий оплаты, Поставщик оставляет за

собой право в одностороннем порядке изменить цену на Товар. При этом Товар подлежит оплате по цене,

указанной в новом счете на оплату либо в универсальном передаточном документе (далее – УПД), согласно

которому Товар был принят Покупателем.

2.9. Обязанность Покупателя по оплате Товара будет считаться исполненной в момент поступления

денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Договор поставки № ________от _______202_

3. Порядок и условия поставки

3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в сроки и на условиях, дополнительно

согласованных Сторонами в Спецификации при поставке конкретной партии Товара.

3.2. В случае нарушения Покупателем согласованных сроков оплаты Товара, Поставщик имеет право

в одностороннем порядке изменить согласованные ранее сроки поставки, пропорционально количеству дней

просрочки оплаты Покупателем, при этом Поставщик не будет считаться нарушившим сроки исполнения

обязанности по поставке Товара и к нему не могут быть применены меры ответственности, предусмотренные

действующим законодательством, Договором.

3.3. Обязанность Поставщика по поставке Товара будет считаться исполненной в момент передачи

Товара Покупателю либо первому перевозчику для доставки Товара Покупателю, что подтверждается

товаросопроводительной документацией (УПД).

3.4. Право собственности и риск случайной гибели (повреждения) Товара переходят к Покупателю с

момента, когда Поставщик будет считаться исполнившим обязанность по поставке Товара согласно

п. 3.3 Договора.

4. Порядок приемки. Качество, количество и комплектность Товара

4.1. Поставщик обязан передать Покупателю Товар надлежащего качества, пригодным для

использования по назначению, в согласованном количестве и ассортименте, соответствующей

комплектности, промаркированным и упакованным, свободным от прав третьих лиц, вместе с

принадлежностями и документами, относящимися к Товару.

4.2. Покупатель обязан непосредственно при получении Товара путем внешнего осмотра убедиться

в соответствии ассортимента, комплектности и количества полученного Товара товаросопроводительной

документации, а также в отсутствии механических повреждений упаковки и внешних недостатков Товара.

При обнаружении несоответствия ассортимента, комплектности, количества Товара сведениям, указанным в

товаросопроводительной документации, повреждений упаковки или Товара, претензия должна быть

заявлена немедленно, а в накладную должны быть внесены соответствующие замечания при ее подписании.

После подписания Покупателем товаросопроводительной документации, претензии по внешним

повреждениям (недостаткам) упаковки и Товара, ассортименту, комплектности и количеству Товара

Поставщиком не принимаются, устранение недостатков не производится.

4.3. Проверка качества, скрытых повреждений (недостатков) поставленного Товара должна быть

произведена Покупателем в течение 3 (трех) календарных дней с момента поставки Товара.

4.4. При выявлении несоответствия Товара по качеству условиям Договора, скрытых повреждений

(недостатков) Товара, Покупатель обязан приостановить приемку Товара, обеспечить его сохранность и в

течение 1 (одного) рабочего дня вызвать представителя Поставщика для совместной приемки, выявления

причин недостатков и составления Акта рекламации.

4.5. Устранение Поставщиком выявленных недостатков осуществляется в порядке и сроки,

дополнительно согласованные Сторонами, при условии соблюдения Покупателем порядка и сроков приемки

Товара, обнаружения недостатков, вызова представителя Поставщика.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. Каждая Сторона должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой

Стороне всевозможное содействие в исполнении обязательств. Сторона, нарушившая свои обязательства по

Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара, Покупатель по письменному требованию

Поставщика обязан уплатить неустойку из расчета 0,1% (ноль целых одной десятой процента) от

неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день такой просрочки.

5.3. В случае нарушения сроков поставки Товара, Поставщик по письменному требованию

Покупателя обязан уплатить неустойку из расчета 0,1% (ноль целых одной десятой процента) от стоимости

Договор поставки № ________от _______202_

не поставленного в срок Товара за каждый календарный день такой просрочки, при условии осуществления

Покупателем 100% (ста процентов) оплаты Товара, сроки поставки которого нарушены Поставщиком.

5.4. В случае необоснованного отказа Покупателя от приемки подлежащего поставке Товара,

Покупатель по письменному требованию Поставщика обязан уплатить неустойку в размере 30% (тридцати

процентов) от стоимости не принятого Товара.

5.5. В случае возникновения обязанности виновной Стороны по уплате неустойки в соответствии с

Договором сумма неустойки должна быть оплачена в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента

получения соответствующего требования (претензии) путем перечисления денежных средств на расчетный

счет другой Стороны, либо в срок, указанный в соответствующем требовании об уплате неустойки.

5.6. Стороны предусматривают обязательный досудебный порядок урегулирования споров путем

направления письменных претензий (требований). Срок рассмотрения претензии не может превышать

15 (пятнадцати) рабочих дней с момента ее получения.

5.7. В случае недостижения между Сторонами соглашения путем переговоров, все споры,

разногласия или требования, возникающие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его

исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде

по месту нахождения Истца.

5.8. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в

том числе, но не исключительно, к таковым Стороны относят: войну, военные действия, специальные

военные операции, гражданские волнения, массовые беспорядки, блокады, наводнения, землетрясения,

пожары, штормы и другие стихийные бедствия, ограничения перевозок, запреты, эмбарго, запретительные

меры иностранных государств, Российской Федерации, международных организаций, запрет торговых

операций, перевозок, отказ от торговых операций, перевозок, в том числе с отдельными государствами или

организациями вследствие принятия санкций, решения (акты) государственных органов и экспедиторских

властей всех уровней, COVID, Lockdown, санкции на банки, которые используют Стороны при расчетах по

настоящему договору, и иные обстоятельства, препятствующие исполнению обязательств по настоящему

Договору, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного

характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. В этом случае

срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать

такие обстоятельства.

5.9. При наступлении указанных обстоятельств Сторона должна в течение 3 (Трех) календарных дней

известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере

обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по

настоящему Договору и срок исполнения обязательств. По прекращении указанных обстоятельств Сторона

должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть

указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

5.10. Сторона, не исполняющая обязательства по настоящему Договору в связи с указанными

обстоятельствами, должна в течение разумного срока передать другой Стороне по ее просьбе достаточные

доказательства наличия этих обстоятельств.

5.11. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 2 (Двух) месяцев, каждая из Сторон

будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом

случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороне возможных убытков.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Действие Договора прекращается

31.12.2026, а в части обязательств, к исполнению которых Стороны на момент наступления даты окончания

срока действия Договора уже приступили – до полного их исполнения. Действие Договора автоматически

продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон за 20 (двадцать)

Договор поставки № ________от _______202_

календарных дней до окончания срока действия Договора письменно не заявит о намерении его расторгнуть.

Количество раз пролонгации не ограничено.

6.2. Поставщик в соответствии со ст. 450 Гражданского кодекса РФ вправе в одностороннем порядке

отказаться от исполнения Договора, письменно известив об этом Покупателя, в следующих случаях:

6.2.1. Если Покупатель допускает просрочку оплаты поставленного Товара на срок более чем

30 (тридцать) календарных дней.

6.2.2. Если Покупатель необоснованно отказывается или нарушает срок приемки (выборки) Товара.

6.2.3. В иных случаях, предусмотренных Договором, действующим законодательством РФ.

6.3. В случаях, предусмотренных п. 6.2 Договора, последний будет считаться прекращенным с

момента получения Покупателем извещения об одностороннем отказе от исполнения Договора, либо с

момента, указанного в таком извещении.

6.4. Во всем остальном, что не оговорено условиями Договора Стороны будут руководствоваться

нормами действующего гражданского законодательства РФ.

6.5. Все изменения, дополнения к Договору возможны только по письменному согласию Сторон, что

оформляется дополнительным соглашением к Договору.

6.6. В целях ускорения взаимодействия между Сторонами допускается обмен документацией

посредством использования средств факсимильной связи, электронной почты с обязательным последующим

предоставлением оригиналов документов.

7. Юридические и банковские реквизиты, подписи Сторон

Поставщик

ООО «ГОС-АЙТИ»

Юридический адрес: 140105, Московская область,

г. Раменское, Северное шоссе, дом 38, кв. 9.,

Почтовый адрес: 140105, Московская область, г.

Раменское, Северное шоссе, дом 38, кв. 9.,

Телефон: 89804001555,

ИНН 5040186960, КПП 504001001,

ОКПО 54100887,

р/с 40702810940000019378,

Банк: ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Покупатель

_____________

Юридический __________________________

Телефон:________________

ИНН ______________, КПП _______________,

ОКПО ________________,

р/с ____________________,

Банк: __________________

к/с _____________________,

БИК _____________________

Генеральный директор

Горшков С.С.

_________________ /Горшков С.С./

М.п.

Генеральный директор

_________________ /______________/

М.п.

Договор поставки № ________от _______202_

Приложение № 1

к договору поставки № ___________

от __________

Спецификация № _____

г. Москва «___» _______ 202_г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГОС-АЙТИ», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице Генерального директора Горшкова Сергея Сергеевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», во исполнение договора поставки

№ _________________ от _______________ (далее – Договор) согласовали следующие условия поставки:

1. Поставке полежит следующий Товар:

№

п/п

Товар

(наименование, артикул)
Кол-во

Цена за ед.,

руб.

Всего

стоимость, с

НДС, руб.

1

Всего:

Всего: наименований Товара на сумму ______________ руб. (___________________ рублей

___ копеек), в том числе НДС 20% -____________ руб..

2. Оплата осуществляется в порядке

- 75% предоплаты путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет

Поставщика в день подписания Сторонами Спецификации и на основании выставленного счета;

- доплата 25% - в течении 3 (Трех) рабочих дней с момента отгрузки Товара Поставщиком.

3. Срок поставки: 15-20 календарных дней с момента получения Поставщиком на расчетный счет

предоплаты за Товар.

4. Место поставки: ________________________________________

5. Гарантийный срок на поставленный товар по данной спецификации составляет 12 месяцев начиная

с даты приемки товара и подписания УПД Покупателем.

6. Настоящая Спецификация составлена и подписана в 2-х экземплярах, по одному              экземпляру

для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и действует до полного

исполнения всех обязательств Сторонами.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено Спецификацией Стороны будут руководствоваться

условиями Договора.

Генеральный директор

Горшков С.С.

_________________ /Горшков С.С./

М.п.

Генеральный директор

_______________

_________________ /___________________/

М.п.